オットーボック
義手総合カタログ 2023
オットーボック
義手総合カタログ 2023
  1.  義手の種類     　　　　  　　　	   　　4 ページ
 2.  筋電義手 ミケランジェロ ハンド	 5 ページ
 3.  筋電義手 マイオボックシステム 組合せ	  1 7  ページ
 4.  筋電義手 マイオボック ハンド	 21 ページ

623S98 623S110
623S60 623S97
発注品番の * 部分に、下記の色番号を記載してご注文ください。
マイオリノシステムの調整
560X3 マイオリノソフト
60X6 マイオリノリンク
60X5 バイオニックリンクPC
マイオリノシステムと接続するための、専用ブルートゥースPC側
発注品番
60X5
マイオリノソフトと接続するための、専用ブルートゥースソケット側
バッテリー757B35=0 / 757B35=1 の充電ソケットに取付ける。
発注品番
60X6
マイオリノシステム調整用ソフト
発注品番
560X3
小児用
小児用
小児用
マイオリノシステムは、専用の調整ソフト(マイオリノソフト)とブルートゥー
ス接続を行い、7つの制御方法から選択します。
無線接続のため、離れた場所で遊んでいるお子様の筋電シグナルを確認
することができ、訓練においても有効です。
マイオリノリンク
（調整用の通信装置）
Ottobock | 義手総合カタログ2023  6766  Ottobock | 義手総合カタログ2023
11. 筋電義手 MyoBoy®
MyoBoy (マイオボーイ)は、開・閉それぞれの筋電シグナルを2本の棒グラフで表示します。
初期段階において筋電位の検出テストや、電極位置の確認に用いられます。
ハンドと接続し、実際に開閉動作を行いながら筋電シグナルを確認する事もできます。
そのため、開閉動作がうまく行く場合、行かない場合の筋電シグナルを目視で確認する事ができ、筋電位の分離訓練におい
ても役立ちます。
また、専用のPAULAソフトと接続し、筋電シグナルを波形として記録する事が可能です。
適切な電極位置の決定および筋電位の分離は筋電義手の操作性を左右するため、MyoBoyを用いたテストは、筋電義手を
製作する上で重要なステップとなります。
MyoBoyと開閉動作の仕組みに関する動画をご覧いただけます。
757M11 MyoBoy
電極から採取した筋電シグナルを棒グラフで表示
電極 (13E200/13E202) 、電極ケーブル (13E129) は付属していません。
電源：
電源 (矢印) を押すとランプが点灯し、電源がONになります。
筋電シグナルが一定期間検知されなければ、電源は自動でOFFになります。
電池の交換：
電池の残量が少なくなると、ランプが点滅します。
本体後面のパネルを開き (矢印) 、市販の9V形電池と交換してください。
筋電義手 MyoBoy
発注品番
757M11
同梱内容：
・MyoBoy本体
・757P44 電極用アダプター
・757Z18 アースケーブル
・757Z174 アームバンド
・スクリュードライバ
・USBケーブル (PC接続用)
・キャリーケース
・757G265=1 クイックガイド
使用方法
Ottobock | 義手総合カタログ2023  6968  Ottobock | 義手総合カタログ2023
筋電義手 MyoBoy
11
筋電義手 MyoBoy
11
646C52 PAULA ソフト
マイオシステム用ソフト
MyoBoyとマイオボックシステムと接続し、筋電位を波形として確認と記録
が可能。
757P44 MyoBoy 電極用アダプター
MyoBoy用ケーブル
MyoBoy と電極を接続し、筋電義手ハンドと連携させる際に使用。